
 

ЕКТС 
I 

СЕМЕСТАР 

РАСПОРЕД  
НА ИСПИТИТЕ ВО ЗИМСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 2024 г.  

НА ГРУПАТА БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018-2019 

КОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НАСТАВНИК датум час простор 
ЗПБ 1 м Историја на писмото и библиотеките проф. д-р С. Котовчевска 25.1. 12.00 213 

ЗПБ 2 м Историја на писменоста во Македонија проф. д-р В. Мартиновска 7.2. 12.00 211 

ЗПБ 3 м Книгата и теориите на читањето проф. д-р А. Штерјоска-Митреска 26.1. 14.00 211 

ЗПБ 501 м Лексикологија со фразеологија проф. д-р Е. Бандиловска 9.2. 10.00 6 

ЗПБ 502 м Општа педагогија проф. д-р Р. Попова Коскарова 13.2. 9.30 114 

ЗПБ 4м Спорт и здравје проф. д-р С. Новачевска 16.1. 12.00 ФФОСЗ 

ПН 1 Практична настава проф. д-р В. Хорватовиќ 
Во договор со предметниот 

наставник 

 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  НАСТАВНИК датум час простор 
ИПБ 5м Социологија на културата проф. д-р Д. Матевска 2.2. 10.00 116 

ИПБ 6м Психологија на личноста проф. д-р З. Михајловски 30.1. 10.00 208 

 
 
 

ЕКТС 
II 

СЕМЕСТАР 

РАСПОРЕД  
НА ИСПИТИТЕ ВО ЗИМСКАТА ИСПИТНА 

СЕСИЈА 2024 г.  
НА ГРУПАТА БИБЛИОТЕКАРСТВО 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018-2019 

код ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НАСТАВНИК датум час простор 
ЗПБ 7м Културна историја на Македонија проф. д-р С. Котовчевска 26.1. 14.00 213 

ЗПБ 8м Палеографија проф. д-р В. Мартиновска 7.2. 13.00 211 

ЗПБ 9м Информатичка писменост проф. д-р Ј. Јовановска 1.2. 10.00 АМФ 

ЗПБ 10м 
Македонски јазик проф. д-р Е. Бандиловска 

П 29.1. 
У 9.2. 

10.00 
10.00 

114 
6 

ЗПБ 503м Педагошка комуникација проф. д-р Т. Котева-Мојсовска 5.2. 12.00 АМФ 

ПН2 
Практична настава проф. д-р В. Хорватовиќ 

Во договор со предметниот 
наставник 

 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  НАСТАВНИК датум час простор 
ИПБ 11м Филозофија проф. д-р С. Камџијаш 18.1. 10.00 208 

ИПБ 12м Естетика проф. д-р С. Камџијаш 23.1. 10.00 208  

 

ПРИЈАВУВАЊЕ НА ИСПИТИТЕ: 16.12.2023 – 12.1. 2024 ГОДИНА 

  



 

ЕКТС 
III 

СЕМЕСТАР 

РАСПОРЕД  
НА ИСПИТИТЕ ВО ЗИМСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 2024 г.  

НА ГРУПАТА БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018-2019 
код ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НАСТАВНИК датум час простор 
ЗПБ 20м Библиотекарство проф. д-р С. Котовчевска 25.1. 10.00 213 

ЗПБ 22м 
Македонска, албанска и турска книжевност 1 

проф. д-р В. Мартиновска 
проф. д-р Л. Алиу 

7.2. 14.00 211 

ЗПБ 23М Лексикографија и енциклопедистика проф. д-р Е. Бандиловска 9.2. 12.00 6 

ЗПБ 24м Ракописната традиција во Македонија проф. д-р В. Мартиновска 8.2. 12.00 211 

ЗПБ 504м 
Дидактика 

проф. д-р С. Никодиновска-
Банчотовска 26.1. 10.00 115 

ПН 3 
Практична настава проф. д-р В. Хорватовиќ 

Во договор со предметниот 
наставник 

 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  НАСТАВНИК датум час простор 
ИПБ 26 м 

Литература за деца проф. д-р В. Мартиновска 
П 12.2. 
У 14.2 

10.00 
12.00 

АМФ 
211 

ИПБ 505м Мултикултурно образование проф. д-р В. Хорватовиќ 16. 1. 10.00 209 

 
 
 

 

ЕКТС 
IV 

СЕМЕСТАР 

РАСПОРЕД  
НА ИСПИТИТЕ ВО ЗИМСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 2024 г.  

НА ГРУПАТА БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018-2019 
код ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НАСТАВНИК датум час простор 
ЗПБ 27м Историја на библиотекарството во Македонија проф. д-р С. Котовчевска 26.1. 12.00 213 

ЗПБ 28м Раритетни збирки проф. д-р В. Мартиновска 8.2 13.00 211 

ЗПБ 29м 
Македонска, албанска и турска книжевност 2 

проф. д-р В. Мартиновска 
проф. д-р Л. Алиу 

9.2. 12.00 211 

ЗПБ 506м Стратегии и техники на работа на стручната 
служба 

проф. д-р В. Хорватовиќ  16.1. 10.00 209 

ПН 4 
Практична настава 

проф. д-р В. Хорватовиќ Во договор со предметниот 
наставник 

 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  НАСТАВНИК датум час простор 
ИПБ 508м 

Медиумска култура проф. д-р В. Хорватовиќ 25.1. 10.00 116 

  
 

  
 

ПРИЈАВУВАЊЕ НА ИСПИТИТЕ: 16.12.2023 – 12.1. 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЕКТС 
VI 

СЕМЕСТАР 

РАСПОРЕД  
НА ИСПИТИТЕ ВО ЗИМСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 2024 г.  

НА ГРУПАТА БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018-2019 
КОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НАСТАВНИК датум час простор 
ЗПБ 31м Класификација на библиотечниот фонд проф. д-р С. Котовчевска 25. 1. 14.00 213 
ЗПБ 38м Традиционално и електронско издаваштво проф. д-р Е. Бандиловска 9.2. 13.00 6 

ЗПБ 39м Специјализирани библиотеки и збирки проф. д-р В. Мартиновска 8.2. 13.00 211 

 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  НАСТАВНИК датум час простор 
ИПБ 30м Методика на работење во училишните 

библиотеки 
проф. д-р А. Штерјоска-
Митреска 

26.1. 14.00 211 

ИПБ 516м Јазик на средината 1  
(на доминантната националност) 

проф. д-р Љ. Адеми 
Во договор со предметниот 

наставник 

ИПБ 517 м Етика проф. д-р С. Камџијаш 24.1. 10.00 208 

 

 

 

 

ПРИЈАВУВАЊЕ НА ИСПИТИТЕ: 16.12.2023 – 12.1. 2024 ГОДИНА 

 

ЕКТС 
V 

СЕМЕСТАР 

РАСПОРЕД  
НА ИСПИТИТЕ ВО ЗИМСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 2024 г.  

НА ГРУПАТА БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018-2019 
код ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НАСТАВНИК датум час простор 
ЗПБ 21м Каталогизација на библиотечниот фонд проф. д-р С. Котовчевска 25.1. 12.00 213 

ЗПБ 510м Светска книжевност проф. д-р В. Мартиновска 7.2. 15.00 211 

ЗПБ 511м Методика на работа со надарени деца проф. д-р Б. Камчевска 9.2. 14.00 116 

ПН 5 
Практична настава проф. д-р В. Хорватовиќ 

Во договор со предметниот 
наставник 

 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  НАСТАВНИК датум час простор 
ИПБ 33м Основи на статистиката проф. д-р С. Јакимовиќ 16.1. 12.00 АМФ 

ИПБ 34м Историја на книгата и читањето проф. д-р В. Мартиновска 8.2. 14.00 211 

ИПБ 32м Пребарување низ податоци проф. д-р Ј. Јовановска 1.2. 10.00 АМФ 



 

ЕКТС 
VII 

СЕМЕСТАР 

РАСПОРЕД  
НА ИСПИТИТЕ ВО ЗИМСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 2024 г.  

НА ГРУПАТА БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018-2019 
код ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НАСТАВНИК датум час простор 
ЗПБ 41м Дигитализација на библиотечната граѓа проф. д-р Ј. Јовановска 1.2. 10.00 АМФ 
ЗПБ 42м Комуникација со култура на 

изразувањето 
проф. д-р Е. Бандиловска 9.2. 14.00 6 

ЗПБ 47м 
Основи на информациска писменост 

проф. д-р А. Штерјоска-
Митреска 

26.1. 14.00 211 

ПН 7 
Практична настава проф. д-р В. Хорватовиќ 

Во договор со предметниот 
наставник 

 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  НАСТАВНИК датум час простор 
ИПБ 43 м Библиотечни фондови, формирање и 

организација 
проф. д-р С. Котовчевска 25.1. 14.00 213 

ИПБ 44м Менаџмент во библиотекарството проф. д-р Р. П. Коскарова 14.2. 12.00 114 

ИПБ 519м Јазик на средината 2  
(на доминантната националност) 

проф. д-р Љ. Адеми 
Во договор со предметниот 

наставник 

 

 

 

 

ЕКТС 
VIII 

СЕМЕСТАР 

РАСПОРЕД  
НА ИСПИТИТЕ ВО ЗИМСКАТА ИСПИТНА СЕСИЈА 2024 г.  

НА ГРУПАТА БИБЛИОТЕКАРСТВО 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2018-2019 
код ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРЕДМЕТИ НАСТАВНИК датум час простор 

ЗПБ 520м Методологија во библиотекарството Проф. д-р М. Петрова 6.2. 10.00 АМФ 

 ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ  НАСТАВНИК датум час простор 
ИПБ 49м 

Јавни,училишни и високошколски библиотеки проф. д-р С. Котовчевска 26.1. 12.00 213 

ИПБ 521м 
Методика на воспитната работа 

проф. д-р Р. Попова 
Коскарова 

14.2. 9.30 114 

ИПБ 47м Односи на библиотеките со јавноста проф. д-р В. Хорватовиќ  16.1. 12.00 209 

 

 

ПРИЈАВУВАЊЕ НА ИСПИТИТЕ: 16.12.2023 – 12.1. 2024 ГОДИНА 
 

 
 


